
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO I 

 

201705170813 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

ddg 546 18 MAGGIO 2017 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  l’art.3 della legge 23 giugno 1927, n.1188 (“Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei”); 

VISTO  l’art. 10 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297; 

VISTI la circolare ministeriale n.313 del 12 novembre 1980 e il decreto ministeriale 25 set-
tembre 1992 concernenti l’intitolazione di scuole e aule scolastiche; 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Olivieri” di Pesa-
ro n.18 del 21 aprile 2016, con la quale, all’unanimità, è stato espresso parere favo-
revole all’intitolazione del plesso di scuola primaria Largo Baccelli al nome della 
prof.ssa e dott.ssa Chiara Lubich;  

VISTO  il parere favorevole alla intitolazione medesima espresso dalla Giunta Municipale del 
Comune di Pesaro con deliberazione n.13 del 6 febbraio 2017; 

VISTA  la nota del 29 marzo 2017, con la quale la Prefettura di Pesaro comunica che nulla 
osta alla suddetta intitolazione; 

ATTESO che la scelta del nome della prof.ssa e dott.ssa Chiara Lubich – maestra elementare 
e maestra di vita – è stata operata per rendere onore ad una donna che ha rivolto 
un’attenzione speciale alle giovani generazioni sottolineando la fondamentale esi-
genza della “cura educativa”; 

 
DECRETA 

 
La scuola primaria  Largo Baccelli di Pesaro, plesso associato all’Istituto Comprensivo 

“Olivieri” di Pesaro, è intitolata al nome di “CHIARA LUBICH”. 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
  Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente: Francesca Romallo 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000546.18-05-2017

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
s
a
r
o
 
U
r
b
i
n
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
-
E
n
t
i
 
L
o
c
a
l
i
 
E
l
e
t
t
o
r
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
2
7
4
4
 
d
e
l
 
1
2
/
0
4
/
2
0
1
7



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Settore: INFANZIA-PRIMARIA-PERSONALE EDUCATIVO 
responsabile del procedimento: Cinzia Benoffi 
email: cinzia.benoffi.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo D’Acquisto, 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 
PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 

 

All. n. 4 

 
 

ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LE MARCHE – DIREZIONE GENERALE 
ANCONA 

 
 
 
Oggetto: I.C. “Olivieri”- Intitolazione plessi Scuola Primaria Largo Baccelli e Via Lamarmora. 
 
 
 

In riferimento alla nota di codesto Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 1697/C20a 
in data 13.02.2006, avente per oggetto intitolazione di scuole, aule scolastiche e locali 
interni alle scuole, monumenti e lapidi, si trasmette per competenza: 
 
 

- Estratti delle delibere del Consiglio d’Istituto 
- Delibera della Giunta Comunale del Comune di Pesaro 
- Profili delle persone proposte per l’intitolazione 
- Nulla Osta della  Prefettura di Pesaro e Urbino 

 
 
La scuola interessata alla intitolazione è: 
 
I.C. “Olivieri” Pesaro: plessi Scuola Primaria LARGO BACCELLI e VIA LAMARMORA 
 
Si ringrazia per l’attenzione. 
 

 

 IL DIRIGENTE 

Marcella Tinazzi 
 

 

MIUR.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0001541.28-04-2017



MIUR.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE(I).0000590.22-02-2017























 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Settore: INFANZIA-PRIMARIA-PERSONALE EDUCATIVO 
responsabile del procedimento: Cinzia Benoffi 
email: cinzia.benoffi.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo D’Acquisto, 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 
PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 

 

All. n. 4 

 
 

ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LE MARCHE – DIREZIONE GENERALE 
ANCONA 

 
 
 
Oggetto: I.C. “Olivieri”- Intitolazione plessi Scuola Primaria Largo Baccelli e Via Lamarmora. 
 
 
 

In riferimento alla nota di codesto Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 1697/C20a 
in data 13.02.2006, avente per oggetto intitolazione di scuole, aule scolastiche e locali 
interni alle scuole, monumenti e lapidi, si trasmette per competenza: 
 
 

- Estratti delle delibere del Consiglio d’Istituto 
- Delibera della Giunta Comunale del Comune di Pesaro 
- Profili delle persone proposte per l’intitolazione 
- Nulla Osta della  Prefettura di Pesaro e Urbino 

 
 
La scuola interessata alla intitolazione è: 
 
I.C. “Olivieri” Pesaro: plessi Scuola Primaria LARGO BACCELLI e VIA LAMARMORA 
 
Si ringrazia per l’attenzione. 
 

 

 IL DIRIGENTE 

Marcella Tinazzi 
 

 


	201705170813 ddg 546 18 MAGGIO 2017 intitolazione primaria Largo Baccelli ic olivieri ps.pdf
	Prefettura Pesaro.pdf
	Prefettura Pesaro.pdf
	MIUR.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0001541.28-04-2017.pdf
	Delibera Comune di Pesaro.pdf
	ALLEGATI INTITOLAZIONE PLESSI.pdf
	35516-REG-1493365197684-I.C. Olivieri signed.pdf

		2017-05-18T00:59:08+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614644831009.DuZfYQ13yLfoANRuX1e+j61ajDY=




